
 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS 
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  –  SETEMBRO DE 2013 
 

 

AUTOS CONTRATO MODALIDADE OBJETO CONTRATADO CNPJ / CPF 
 

DATA DE  
ASSINATURA 

VIGÊNCIA 
 

VALOR  
GLOBAL 

 

 
13.0.000091079-6 93/2013 Pregão Presencial 

SRP: nº 15/2013 

Aquisição de scanners colorido, 
scanners com reconhecimento e 
sintetização de voz e scanners 
para digitalização de livros, 
incluíndo, os serviços de 
asistencia técnicas e garantía de 
36 meses.  

Brito & Ribeiro Ltda. 14.518.669/0001-84 17/09/2013 31/12/2013 R$ 4.764,00 

12.0.000102642-7 104/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 43/2013 

Contratação de empresa 
especializada para o 
fornecimento de películas de 
controle solar, incluindo os 
serviços de instalação/aplicação. 

New Trade Comércio 
Atacadista Ltda. - ME  10.889.973/0001-87 03/09/2013 31/12/2013 R$ 3.948,00 

13.0.000084912-4 
 105/2013 Inegibilidade da 

Licitação 

Fornecimento de água e 
tratamento de esgoto nos 
imóveis ocupados pelo Poder 
Judiciário. 

Agência Tocantinense 
de Saneamento • ATS 11.996.434/0001-00 05/09/2013 05/09/2014 R$ 8.376,00 

13.0.000074919-7 108/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 26/2013 

Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de seguro, para a frota 
de veículo do CONTRATANTE.  

Mapfre Vera Cruz 
Seguradora S.A. 61.074.175/0001-38 16/09/2013 16/09/2014 R$ 13.700,00 

12.0.000121562-9 110/2013 Tomada de   Preços 
nº 01/2013 

Execução dos serviços de 
ampliação da 
capacidade de transformação 
elétrica da subestação abrigada 
no prédio do Tribunal de 

Rocha Bressan 
Engenharia, Industria e 

Comércio Ltda. 
26.415.117/0001-20 19/09/2013 31/12/2013 R$ 122.268,91 



 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS 
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  –  SETEMBRO DE 2013 
 

 
Justiça do Estado do Tocantins. 

13.0.000144927-8 113/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 25/2013 

Contratação de empresa 
especializada para 
realizar os serviços de recarga de 
extintores e reposição de peças 
danificadas como: mangueiras, 
punhos, difusores, válvulas, 
manómetros e teste hidrostáticos, 
incluindo serviços de pintura, 
para 
atender as necessidades do 
Poder Judiciário do Estado do 
Tocantins. 

Extinto - Comércio e 
Recarga de Extintores 

Ltda. 
00.933.145/0001-45 11/09/2013 31/12/2013 R$ 4.948,20 

13.0.000144957-0 114/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 25/2013 

Contratação de empresa 
especializada para 
realizar os serviços de recarga de 
extintores e reposição de peças 
danificadas como: mangueiras, 
punhos, difusores, válvulas, 
manómetros e teste hidrostáticos, 
incluindo serviços de pintura, 
para 
atender as necessidades do 
Poder Judiciário do Estado do 
Tocantins. 

Extimpalmas  Comércio 
de Equipamentos de  
Segurança Ltda-ME 

07.629.511/0001-16 11/09/2013 31/12/2013 R$ 14.579,11 

13.0.000118331-6 115/2013 Inexigibilidade de 
Licitação 

Contratação de 67 assinaturas do 
Jornal do 
Tocantins, com circulação 
estadual, nas versões Impressa + 

J. Câmaras & Irmãos 01.536.754/0003-9 16/09/2013 16/09/2014 R$ 26.130,00 



 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS 
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  –  SETEMBRO DE 2013 
 

 
Online + Flip Digital para atender 
as 42 Comarcas do Estado 
(Palmas e interior) pelo período 
de 12 meses. 

12.0.000127241-0 117/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 46/2012 

Contratação de empresa 
especializada para 
fornecimento de mesas de 
trabalho com gavetas no intuito 
de substituir o mobiliário utilizado 
pelo Poder Judiciário do Estado 
do Tocantins. 

Aurora Nunes de 
Oliveira - EPP 09.500.780/0001-03 17/09/2013 31/12/2013 R$ 25.480,95 

12.0.000127222-3 118/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 46/2012 

Contratação de empresa 
especializada para 
fornecimento de poltronas 
giratórias com espaldar médio, no 
intuito de substituir o mobiliário 
utilizado pelo Poder Judiciário do 
Estado do Tocantins. 

Flexibase Indústria e 
Comércio de Móveis 

Ltda. 
04.869.711/0001-58 19/09/2013 31/12/2013 R$ 65.100,00 

12.0.000127261-4 119/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 46/2012 

Contratação de empresa 
especializada para 
fornecimento de mobiliário para 
atender as necessidades do 
Poder Judiciário do Estado do 
Tocantins. 

Apoekã Indústria e 
Comércio de Móveis 

Ltda. 
10.696.715/0001-84 17/09/2013 31/12/2013 R$ 21.366,25 

12.0.000127283-5 120/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 46/2012 

Contratação de empresa 
especializada para 
fornecimento de mesas de 
trabalho com gavetas, no intuito 
de substituir o mobiliário utilizado 
pelo 
Poder Judiciário do Estado do 

Use Móveis Para 
Escritório Ltda. 01.927.184/0001-00 30/09/2013 31/12/2013 R$ 25.284,00 



 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS 
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  –  SETEMBRO DE 2013 
 

 

    

Tocantins. 

12.0.000127179-0 122/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 46/2012 

Contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
de poltronas giratórias com 
espaldar alto, cadeiras fixas para 
interlocutor, lomgarinas, no intuito 
de substituir o mobiliário utilizado 
pelo Poder Judiciário do Estado 
do Tocantins. 

MB Escritórios 
Inteligentes Ltda. 05.011.479/0001-85 25/09/2013 31/12/2013 R$ 83.958,40 

  12.0.000160614-8 123/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 72/2012 

Confecção de Agendas para 
atender as necessidades do 
Poder Judiciário Tocantinense. 

WR Gráfica e Editora 
Ltda. 13.343.037/0001-64 27/09/2013 31/12/2013 R$ 46.500,00 

12.0.000160591-5 124/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 72/2012 

Confecção de calendários para 
atender as necessidades do 
Poder Judiciário Tocantinense. 

C.F. Da Silva. 04.853.505/0001-50, 23/09/2013 31/12/2013 R$ 4.400,00 

12.0.000136696-1 125/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 62/2012 

Aquisição de aparelhos de ar 
condicionado e materiais de 
refrigeração com instalação ou 
não.  

Licit Com. Distribuidora 
e Comércio Ltda. 12.0.000136696-1 27/09/2013 31/12/2013 R$ 41.660,00 

13.0.000141059-2 127/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 19/2013 

Aquisição de material de copa e 
cozinha destinado a 
atender às necessidades do 
Poder Judiciário do Estado do 
Tocantins. 

Costa & Vieira Ltda. 07.209.626/0001-51 27/09/2013 31/12/2013 R$ 30.000,00 

12.0.000160505-2 128/2013 Pregão Presencial 
SRP: nº 61/2012 

Aquisição de materiais 
promocionais (divulgação 
internacional), para atender as 
necessidades do Poder Judiciário 
do Estado do Tocantins. 

Sousa e Lopes Ltda-
ME, 

07.232.570/0001-56 
 27/09/2013 31/12/2013 R$ 16.800,00 


